社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（令和３年度第２回）

議事概要

１．日  時

  令和３年９月１３日（月）  １３：３０～１５：００

２．場  所

  九州地方整備局（福岡第二合同庁舎） ２階共用会議室

３．出席者

〈委員長〉

円山 琢也   熊本大学 くまもと水循環・減災研究センター 准教授

〈委員〉

桑野 和泉   一般社団法人 由布市まちづくり観光局 代表理事

笹川 理子   弁護士法人 笹川法律事務所 弁護士

戸田 順一郎  佐賀大学 経済学部 准教授

松永 千晶   福岡女子大学 国際文理学部 環境科学科 准教授

吉田 まりえ  九州の暮らし創造研究所 代表

４．議事内容

【国道３号 博多バイパス（下臼井
しもうすい

～空港口）】

 ・国道３号 博多バイパス（下臼井～空港口）における計画段階評価について、

当小委員会として対応方針（案）は妥当と判断する。

【九州横断自動車道延岡線（矢部
や べ

～蘇陽
そ よ う

）】

 ・政策目標の設定、複数案の設定、評価項目の設定、複数案の比較評価、意見

  聴取の内容・方法については、妥当と判断する。

 ・今後の意見聴取については、各ルート帯案の考え方がよく伝わるように、分

かりやすい表現等を工夫して頂きたい。

 ・広域的な意見聴取方法について工夫すること。

【その他】

 ・今後、事業特性等に応じて、広域的な視点から幅広く意見聴取する方法とし

て、web モニター調査の活用等も検討して頂きたい。

 以上